W Krakowie, w lutym 1939 r. Wydawca
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KORESPONDENCJA POLSKO-WĘGIERSKA
W SPRAWIE ZATARGÓW GRANICZNYCH NA ORAWIE 

ORAZ ZBIEGŁYCH PODDANYCH

Materjaly H.

1 Wiedeń, 30 listopada 1566.

Cesarz Maksymiljan II do Franciszka Thurzona: Maxi- 
milianus secundus Dei gratia electus Romanorum imperator 
semper Augustus ac Germaniae, Hungariae Bohemiae etc. rex, 
archidux Austriae, dux Bnrgundiae etc. fideli nostro magni
fico Francisco Turzo de Bethlemlïalwa comiti comitatus Arwa 
salutem et graciam. Intelligimus colonos cuiusdam nobilis 
Poloni, Nicolai Brandisz vocati, de quadam villa Kliecze in 
districtu Osswieczimensi sita, cum familiis, iumentis et universa 
suppellectili sua ad pertinencias arcis nostre Arwa nunc apud te 
habitae ex Polonia profugisse. Qua de re, cum nobis nomine Se
renissimi Regis Poloniae conquestum fuerit, quod eiusmodi trans
fugae contra communia foedera et pacta, quae cum Illius Se
renitate inter haec duo regna Hungariae et Poloniae intercedunt, 
abs te recepti fuerint, quibus cautum habetur, ne eiusmodi trans
fugae ultro citroque venientes recipiantur, nolentes pacta et foe
dera ipsa ulla in re violari, fidelitati tuae harum serie firmiter 
committimus et mandamus, ut dum et quando cum praesentibus 
requisitus fueris, dictos transfugas omnes ad manus prefati Nicolai 
Brandisz vel hominis sui absque ulla mora vel difficultate dare et 
restituere debeas, secus non facturus praesentibus perlectis exhi
benti restitutis. Datum Viennae, trigesima die mensis novembris 
anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo sexto.

Maximilianus. — Nicolaus Olachus Strigoniensis subscripsit. — 
Joan. Listhius.

Archiwum Ziemskie w Krakowie, Inscr. Castr. Grac. t. 93 str. 19 
nr 18, z obiaty wniesionej przez Mikołaja Brandysa d. 28 stycznia 1567. 

1*
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2 B. ni. i d., (przed 9 kwietnia 1576).

Katarzyna Zrińska wdowa po Franciszku Thurzonie do 
cesarza Maksymiljana: Sacratissima imperatoria atque regia Ma- 
iestas, Domine et Domine Clementissime. Orationum mearum in 
gratiam Sacratissimae Maiestatis Vestrae humilem commendatio
nem. Sunt binae vel ternae possessiones in comitatu Arwensi, ad 
castrum Arwa de iure et ab antiquo pertinentes, quas Rutheni 
vel alio nomine Volachii inhabitant, qui a divis quondam regibus 
Hungariae praerogativa quadam donati fuerunt, prout in eorum 
antiquis privilegiis clare constat; et successu temporum, ea spe 
libertatis freti et inducti, ex diversis alienisque locis huc ad perti- 
nentias arcis Arwa alii quoque certi Rutheni seu Volachii habi
tandi causa sese transtulerunt, et de novo residentias seu posses
siunculas domiciliaque sua maximis cum laboribus et difficutate 
sudoreque vultuum suorum in locis abditissimis valdeque asperri
mis extipartione et eradicatione lignorum, inter alpes et montes 
saxosos extruxerunt, quorum nonnullis quondam dominus et ma
ritus meus bonae memoriae Franciscus Turzo annis duodecim, 
aliis vero sedecim, nonnullis etiam viginti libertatem concessit, 
et ab omnibus daciis, redditibus laboribusque ad arcem Arwen- 
sem praestare consuetis, ad expletionem usque libertatis eorundem 
eosdem exemit et supportavit; prout etiam modo expleta iam non
nullorum libertate ob paupertatem eorum et loci sterilitatem cen
sus et redditus ordinarios solvere laboresque praestare vix pos
sunt, prout quam plurimi nec possunt, verum pro maiori parte in 
ipsa eorum libertate, a praefato condam domino et marito meo 
illis concessa, manent atque persistunt, ut ea etiam spe libertatis 
freti plures eo inhabitantes induci queant et possint.